[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2025 г. № 51
г. Беломорск

О проведении общественных обсуждений по проекту схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, образуемого под многоквартирным домом, расположенном по адресу:                  Республика Карелия, Беломорский район, с. Сумский Посад, ул. Светлая, д. 4

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Беломорском муниципальном округе Республики Карелия, утвержденным Решением                  I сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа от 20 сентября 2023 года               № 5, на основании Решения Беломорского районного суда Республики Карелия от                    19 июля 2023 года по гражданскому делу № 2-280/2023, вступившего в законную силу              22 августа 2023 года, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1. Провести общественные обсуждения по проекту схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, образуемого под многоквартирным домом, расположенном по адресу: Республика Карелия, Беломорский район, с. Сумский Посад, ул. Светлая, д. 4, согласно приложению 1 к настоящему постановлению
2. Определить организатором общественных обсуждений администрацию Беломорского муниципального округа в лице отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Беломорского муниципального округа.
3. Утвердить текст оповещения о начале общественных обсуждений, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на информационном стенде, оборудованном около здания по адресу: Республика Карелия, Беломорский муниципальный округ, с. Сумский Посад, д. 16.
5. Разместить проект схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории на официальном сайте Беломорского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети Интернет не позднее 30 января 2025 года и открыть экспозицию данной схемы не позднее 06 февраля 2025 года.
6. Организатору общественных обсуждений подготовить протокол общественных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений не позднее 04 марта 2025 года.

7. Опубликовать в газете "Беломорская трибуна" и на официальном сайте Беломорского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети Интернет настоящее постановление, оповещение о начале общественных обсуждений не позднее 23 января 2025 года, протокол и заключение о результатах общественных обсуждений не позднее 06 марта 2025 года.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Беломорского муниципального округа (О.Я. Александрову).

Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова

Приложение 1 к
постановлению администрации
Беломорского муниципального округа
«21» января 2025 года № 51
[image: C:\Users\Лукашёва А С\Desktop\Переводова\ПИСЬМА Переводова\Суды, прокуратура\Сумский Посад, Светлая, 4\СхемаКПТ.jpg\СхемаКПТ-001.jpg]
[image: C:\Users\Лукашёва А С\Desktop\Переводова\ПИСЬМА Переводова\Суды, прокуратура\Сумский Посад, Светлая, 4\СхемаКПТ.jpg\СхемаКПТ-002.jpg]
Приложение 2 к
постановлению администрации
Беломорского муниципального округа
«21» января 2025 года № 51

Оповещение
о начале общественных обсуждений

1.	Администрация Беломорского муниципального округа оповещает о проведении общественных обсуждений.
2.	Приглашаем всех заинтересованных лиц принять участие в общественных обсуждениях.
3.	Информация по вынесенному на общественное  обсуждение проекту приведена ниже.

	1.
	Наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях
	Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, образуемого под многоквартирным домом, расположенном по адресу: Республика Карелия, Беломорский район, с. Сумский Посад, ул. Светлая, д. 4 (далее - Проект)

	2.
	Перечень информационных материалов к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях
	Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

	3.
	Сроки проведения общественных обсуждений
	С 30.01.2025 г. по 28.02.2025 г. (включительно)

	4.
	Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения
	Беломорский муниципальный округ

	5.
	Организатор общественных обсуждений
	Администрация Беломорского муниципального округа в лице отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Беломорского муниципального округа

	6.
	Лицо, уполномоченное на подписание протокола (заключения о результатах) общественных обсуждений, контактный телефон для получения дополнительной информации
	Глава Беломорского муниципального округа (Филиппова И.В.), тел. (81437) 5-10-50

	7.
	Порядок проведения общественных обсуждений
	В соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации общественные обсуждения проводятся в порядке, предусмотренном законодательством о градостроительной деятельности для утверждения проекта межевания территории, статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Беломорском муниципальном округе Республики Карелия, утвержденным Решением I сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа от 20 сентября 2023 года № 5, с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладателей находящихся в границе данной территории земельного участка и (или) расположенных на нем объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

	8.
	Место, дата открытия и срок проведения экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях
	г. Беломорск, ул. Ленинская, д. 9, около каб. 22 (1 этаж), 30 января 2025 года. Срок проведения с 06.02.2025 по 13.02.2025.

	9.
	Дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
	в рабочие дни:
с понедельника по пятницу - с 9.30 до 12.30 и с 14.30 до 16.30

	10.
	Срок внесения участниками общественных обсуждений замечаний и предложений по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях
	с 30.01.2025 г. по 28.02.2025

	11.
	Порядок внесения участниками общественных обсуждений замечаний и предложений по проекту, подлежащему к рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях
(место, срок, дни и часы приема замечаний и предложений)
	Подача предложений и замечаний осуществляется:
· в письменной форме по адресу г. Беломорск, ул. Ленинская, д. 9, каб. 1; каб. 22; в период с 30.01.2025 г. по 28.02.2025, в рабочие дни с 9.30 до 12.30 и с 14.30 до 16.30;
· посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта по адресу: г. Беломорск, ул. Ленинская, д. 9, каб. 22; в период проведения экспозиции.
Предложения и замечания вносятся при условии представления сведений о себе с приложением документов, подтверждающих такие сведения:
а) физические лица:
· фамилию, имя, отчество (при наличии);
· дату рождения;
· адрес места жительства (регистрации).
 б) юридические лица:
· наименование;
· основной государственный регистрационный номер;
· место нахождения и адрес;
в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями расположенных на земельном участке объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения:
· из Единого государственного реестра недвижимости об объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства;
· иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

	12.
	Форма внесения участниками общественных обсуждений (публичных слушаний) предложений и замечаний по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях
	Предложения и замечания, касающиеся Проекта, вносятся по прилагаемой к оповещению Форме:
1) посредством официального сайта;
2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений с приложением документов требуемых документов;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.

	13.
	Наименование и адрес официального сайта в сети Интернет, где размещаются проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и материалы к нему
	Проект размещен на официальном сайте Беломорского муниципального округа по ссылке https://www.belomorsk-mo.ru/dejatel-nost/arhitektura-gradostroitel-stvo-i-zemlepol-zovanie/zemlepol-zovanie/obrazovanie-zemel-nyh-uchastkov-pod-mkd/

Приложение
к оповещению о начале
общественных обсуждений

                        В _________________________________________________
                        (наименование Организатора общественных обсуждений
                        публичных слушаний)
                        Адрес Организатора общественных
                        обсуждений (публичных слушаний): __________________
                        ___________________________________________________
                        от ________________________________________________
                        (наименование или ФИО участника публичных слушаний,
                        ___________________________________________________
                        дата рождения или ОГРН для юр. лиц)

                        Данные документа, удостоверяющего личность
                        (для физических лиц):
                        ___________________________________________________
                        (серия, номер, когда и кем выдан документ)
                        ___________________________________________________
                        Адрес регистрации по месту жительства
                        и адрес фактического проживания
                        или места нахождения юр. лица:
                        ___________________________________________________
                        ___________________________________________________
                        телефон: ______________, факс: ____________________
                        адрес электронной почты: __________________________

[bookmark: P306]Предложения и замечания к проекту, подлежащему рассмотрению
  на общественных обсуждениях(публичных слушаниях)

	N п/п
	Номер главы, статьи, части                или иного структурного                       элемента проекта
	Текст, структурный элемент,                  к которому есть замечания
	Содержание замечания

                                    Подлежит заполнению физическими лицами:
    Я, ___________________________________________________________________,
           (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
(данные   документа,   удостоверяющего   личность   и   место   регистрации (жительства)  указаны  в  бланке)  в  соответствии  с  пунктом  4  статьи 9 Федерального  закона  от  27.07.2006  N 152-ФЗ                            "О персональных данных", даю согласие      Организатору      общественных      обсуждений     (публичных
слушаний) ________________________________________________________________,
находящемуся по адресу: __________________________________________________,
на обработку моих персональных данных, а именно:
    - фамилия, имя, отчество;
    - пол, возраст;
    - дата и место рождения;
    - данные документа, удостоверяющего личность;
    - адрес   регистрации   по  месту  жительства  и   адрес   фактического проживания;
    - номер телефона (мобильный);
    - сведения  о земельных участках,  объектах капитального строительства, помещениях, правообладателем которых являюсь, то  есть  на  совершение  действий,  предусмотренных  пунктом  3  статьи  3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных". Настоящее  согласие  дается в целях участия в общественных обсуждениях, публичных  слушаниях  и  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в
письменной форме.

    Приложение:
    1)   Копии   документов,   подтверждающих   необходимые   сведения  для идентификации  участника  публичных  слушаний  или общественных обсуждений, предусмотренных  частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
    (Участники  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  в целях идентификации  представляют  сведения  о  себе (фамилию, имя, отчество (при наличии),  дату  рождения,  адрес  места  жительства  (регистрации)  -  для физических  лиц;  наименование,  основной  государственный  регистрационный номер,  место  нахождения  и  адрес  -  для  юридических лиц) с приложением документов,   подтверждающих   такие   сведения.   Участники   общественных обсуждений    или    публичных   слушаний,   являющиеся   правообладателями соответствующих  земельных  участков  и (или) расположенных на них объектов капитального  строительства  и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов    капитального   строительства,   также   представляют   сведения соответственно   о   таких   земельных   участках,   объектах  капитального строительства,    помещениях,    являющихся   частью   указанных   объектов капитального    строительства,    из   Единого   государственного   реестра недвижимости  и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на  такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.)

_________________________
    (дата подписания)

Участник общественных обсуждений
(публичных слушаний):                  ________________/ _________________/
                                                                      (подпись)                   (Ф.И.О.)

<*> М.П. (<*>если имеется)

image1.png

image2.jpeg
YmeepxdeHa

PacnopsixeHuem

MuHucmepcmeo UMyweCmeeHHbIX U 3eMesIbHbIX OMHOWEHUL

or

Pecnybnuku Kapenusi

Cxema

pacnonoxeHus 3eMesibHOro y4yactka unm 3eMersnbHbIX y4acTKOB

Ha KagacTpoBOM MnriaHe Tepputopuun

YcnoBHbI HOMEp 3eMernbHOro y4acTtka

(yKasvieaemcs 6 ciyyae, eciu npedycmampusaemes obpasoganue 0gyx u boiee seMelbHblx y4acnkos)

Mnowanb 3emenbHoro yyactka 1326 k.M.

(VKasbleaemcs npoekmuas nowadb o6pasyemMozo seMeibHoz0 yHachKa, GbIUCIeHHAs ¢ UCNONb306AHUEM MEXHONOUHECKUX U NPOPAMMHBIX CPEICMS, 6
MOM YuClle pasMenjentbx Ha oQuyuanbHoM caiime (edepanbiozo opeana UCHOIHUMENbHON G1achu, ynonHomodentozo Ipasumenscmeom Poccuiickol
Dedepayuu na ocyujecmenene 20CyoapCmEentoz0 Kadacmposozo y4ema, 20Cyoapcmeennoii peaucmpayuu npas, eedenue Eounozo zocyoapemeentiozo
peecmpa nedsuxcurocmu u npedocmasienue ceedenuii, codepycaupuxcs ¢ EOUHOM 20CYOapcmeenon peecmpe. HedsuNCuMoc, 6 unghopmaiuonio-
opuyuanenslii caiim), ¢ okpyaienuem 0o I keaopamnozo mempa. Vkazannoe snavenue niouaou
3eMeNbHO20 YHacmka Modicem Gbimb YMoUHeHo npu nposeodenu Kaoacmpoesiy pabom He Goee yem Ha decsimy npoyennos)

menexovynuxayuonoi cemu "Hnmeprem” (dazee -

O6o3HayeHne xapakTepHbIX
TOYEK rpaHmLy

(yka’msa}m‘cx B CIy4ac MOArOoTOBKH CXEMbI PACIIOIOKCHHS 3¢MEIbHOTO YYACTKA C HCIIOIb30BAHHEM
TCXHOIOTHYCCKHX H MPOTPAMMHBIX CPE/ICTB, B TOM HHCJIC PA3MCIICHHBIX HA OHIMATBHOM CaifTe. 3HAUCHHS
KOOPAHHAT, MOJIYYCHHBIC C HCTIO/Ib30BAHUCM YKA3AHHBIX TCXHOJIOTHYCCKHX H NMPOrPAMMHBIX CPCIACTB,
YKa3bIBAKOTCS ¢ OKpyT/IcHHeM 110 0,01 merpa)

KoopauHatbl, M

X Y

1 2 3
1 618642.31 1563697.45
2 618646.49 1563705.73
3 618643.03 1563715.92
4 618638.91 1563729.17
5 618634.77 1563733.88
6 618621.31 1563730.29
7 618599.55 1563721.44
8 618604.21 1563711.28
9 618606.21 1563712.18
10 618613.09 1563698.51
11 618618.09 1563693.02
12 618622.25 1563694.57
13 618625.36 1563687.67
14 618634.63 1563691.47

image3.jpeg
10:11:0080110

Kumst 0Ha-)K

i
e i
4 1
! 1
[
! |
[
! |
[
M 1:750

$123:3Y1 - semenbHbIe YUACTRH 00pasoBaNKHE (3 | - IeMETBHBIC YHACTKN OODAIOBAHHEIC
TEM MEPEPICTPEICICHI, § TAKAE
AOBAHHBIC I3 SCMCTb FOCY APCTBCHHC
I Ay HIITATOROH COOCTBEHHOCTH

IyTEM partaea W BbLieT
- FPAMHIB KATACTPOBOTO

HIMCHEHHBIC 1 YTOUHACNHE
Ki
Aeacwia
b1 Ay HELIUTA LI OGpa0BaHMiE

- CymecTsyonns sacts
- BHCMACHITAGHHNC JHAKH CYIICCTEYIOIICTO OTMCACBARHOR i ACKTAPATIBHOTO 35

- 2123 - exoaHBIe,
YCJIOBHBIE OBO3HAYEHHSE: 123 s
- CymecTBYIOLA “ACTS rpanHub, cBeacHit 8 T KH 0 koTopoii
CTATOMHEL LT OMPEIC/ICHIUE 6 MCCTONOIOHKSHIA PRSI E S
HOBH OOPA30BANAS IACTS FPAHNLILL, CBeCHILI B TKH 0 KoTOpOii
(0CTATOUHBI LT ONPETETCHIS CE NecTononoxcHnt e -
; i, ongszeron 1 KH 0 xoropoii P
He Z0CTATOMHL A4 OPEACAICHIIS €& MCCTONOIOKCHI B{EA) CPANIEGE ERCORERALX Iy RKTOB
ST —
_______ LUCIO 1O.1b3OBAHMN
UL TEPPITOPATLILAX 501 1 fon ¢
00kIM PEINONT HETO L 0BNIA TEPPITOpIH

- BHCMACHITAGHSIIi HAK BHOBD 0GPATOBIKHOTO 3Y